rant lau. C in glo. quasi sive. in fi. ad hoc facit qđ dīc aug.  
peccati tuū te iudice habeat non patronū. C in gl. q. fit ibi  
inducit. addc. xi. q. iii. §. euidenter. z male intellexit fm bug.  
C in glo. s. ad tempus. z. adde ut. s. c. in glo. i. pñmissa.  
C b. idem. hic incipit. vi. ps. huius pñis in qua inten  
dit magister. pbare q. non in confessione sed in cordis pñtio  
one dimittunt pñccata. s. n. confessio est signū penitentie tñ  
z b. probat per. ix. auctas sanctoz. io. de san. pñf. s. q. in so  
la cordis pñtio dimittit pñccata. ppñbica. ezech. xxvii. c. n  
enim v. verba gratia. hinc etiā. ii. ps. iez. ppñbica. xxviii.  
c. z. ii. reg. iii. c. z malach. iii. c. non vestimenta. s. tñ. scissura ue  
stñ. est ps exterioria satisfactio z cu. per c. s. scissura vestiū  
b. generaliter exterioria satisfactio intelligit a. ppñb. z est sensus  
scidi. cor. v. i. per cordis pñtio separe z remouete a vobis  
corda vestra. s. a vobis z non a deo facta. s. corda prava z di  
storta uel ita. scindite corda. v. deo. i. per cordis pñtio ap  
te deo que latent in cordibus vestris z non vestimenta vñ  
tñ. q. d. non valet scissio vestimentoz. i. oris confessio z opis  
satisfactio sine pñtio cordis illa cñia potest valcre sine his  
potest z aliter intelligi ut loquā de oris confessione z opis sa  
tisfactio z tunc. scindit. i. apic z ostendit vicario dei qđ  
habebit in cordibus vestris. z non vestimenta vestra. q. d. no  
lite tantū ostendere opa satisfactioz. quia satisfactio exterior  
non valet sine oris confessione z cordis pñtio b. tu ad clario  
rem doctrina huius materie dicas. scindit corda vestra z.  
dat dñs intelligere in verbis istis q. debemus bñc pñtio  
cordis sive penitentia intrinsicus que p. cordis scissionē itel  
ligit non tñ opis exterioria satisfactioem sive penitentiaz ex  
terioris que in scissionē vestri intelligit vocans z intelligentia  
a pte totum. Ad hñz aut intellectu z etiā glo. hic exponentis  
tria sunt videnda. pmo quid pars quid totū hic accipiat. se  
cūdo grā huius quid sit terminus infinitus. tertio bñt etiā  
grā que sit virtus negatōis infinitatis. ppter pñmū scindū  
est. q. pars z totū non. ppter sed large bic accipiunt. ut dicat  
pars omne ad quod aliquid sequit. totū vero quod sequit  
ad aliud ut homo est po aialis. q. ad boiem sequit animal  
nam si homo est aial aial vero est totū q. sequit ad boiem z  
sibi cū aliis nobis. propter scdm scindū est q. terminus infi  
nitus est terminus cui adiicit negatio z sit vñ p. pñpositōem  
vt cu. dico non homo non lapis non incurrit z filia. ppter ter  
tiū scindū q. b. est virtus negatōis q. addita termino supio  
ri z quod est sicut totū facit ipsum inferiorē z tanq. partē ad  
data inferiorē facit ipsum superiorē z tanq. totū. z b. dat intellige  
re. ergo. ppter pñmū regulā non scindere corda est ps sive  
inferius quod idē est ad b. qđ dico scindere vestimenta q. si i  
penitentia non scindit corda hoc est non habet penitentia  
interius p. sequens est q. scindas vestimenta. i. q. habetas pe  
nitentia extrinsecus. ergo si non scindere corda est pars ad  
scindere vestimenta negatōem illā quam ponit ad corda po  
ne ad vestimenta z tunc scindere vestimenta quod erat totūz  
effici p. vñtate negatōis z scindere corda est totū. ergo quia  
dñs p. ppñbam ponit negatōem ad vestimenta dat intellige  
re q. illud sit ps z scindere corda est totū. z q. totū p. put ac  
cipit est illud quod sequit ad aliud. p. q. scindere cor  
da sequit ad non scindere vestimenta in pte ergo dat intellige  
re totū quia dñ negat scissionē vestiū dat intelligere scissionē  
cordi. planius aut dixi set a toto pte. i. de toto partē quia  
de tota penitentia dat intelligere solā pñtioem. allū dicit q.  
ad huius auctoritatis. ppñbica intelligentia z expōns quā  
facit gratia. z obscuritatis que habet in glo. ista oris pñfessio  
z. nota q. huiusmō determinatio a pte totū intelligens pōt  
determinare vno modo b. verbū noiauit ut sit sensus exteri  
oř satisfactioem scissura vestiū. i. oris confessionē noiauit a p  
te totū intelligens q. ipsa oris confessio est p. exterioria satis  
factiois. z hec expō evidens est z magis ad. p. positū. i. ad b.  
quod intendit. pbare in sola pñtio sive exterioria satisfactioem

peccata dimitti et hec expō habet in p̄ncipio. glo. alio modo id est magis extrance potest hec determinatio a parte totū in telligē determinare hoc verbū dimitti ut sit sensus. ait pp̄beta scandere corda tē. ostendens in sola p̄tritō si de oris p̄fessiōne peccata dimitti t̄ h̄ dixit a pte totū intelligē. i. p̄ ipsā p̄tritionē siue cordis p̄fessionē intelligens totū t̄ p̄t h̄ duplī in telligē. p̄mo ut sit sensus a pte totū intelligens. i. p̄ p̄fessionem cordis sui p̄tritōem que p̄tritō est p̄s penitentie intelligens totū illud. i. quicqđ necessariū est cōcurrere ad peccati remissiōne et iste sensus verus est t̄ de intentiōe. pp̄beta licet nō tāgatur in glo. secūdo mō ut sit sensus a pte tē. idea est per id quod est scandere corda intelligens scandere vestimenta. i. per p̄fessionē oris t̄ banc expōm̄ l̄ non sit ita ad .pp̄positū v̄ p̄sequi glo. t̄ fm̄ hoc oportet dicere q̄ hec duo habent se ut totū t̄ p̄s ratio totius magis videtur p̄uenire ipsi p̄tritōni siue sc̄fessioni cordis non quidē ratio totius vniuersitatis t̄ p̄nis subiectis quia vnu non recipit p̄dicatiōem alteri? nūl p̄ accidē. non. n. dicimus q̄ confessio sit p̄tritō licet accide rit̄y confitens sit p̄tritō necratio etiā totius integralis q̄a vnu non intrat directe p̄stitutōem alterius sicut paro teatū t̄ fundamento intrant constitutiōem domus. sed p̄t dici rō totius p̄tentia siue v̄tualis quia p̄tritō siue vera sit v̄tualis p̄t̄it confessiōem t̄ satisfactōem ad minus q̄sū ad .pp̄positū t̄ confitendi t̄ satisfaciendi. t̄ dī etiā totū inc̄p̄tū ad plures se extendit. t̄ p̄s inc̄p̄tū ad pauciorē t̄ hoc etiā potest dici superius t̄ inferius sicut si p̄ficiatē in lapide dicemus p̄t̄it albedinis quia albedo ad plura se extendit t̄ q̄s ad plures se extendit scandere corda q̄ scandere uelēs magis contrūtiōi cōuenit ratio totius t̄ ideo dicit gl. i. fine. q̄ planius dixisset a toto parenti. potest autem dici contrito siue sc̄fura cordis habere rationem partis nō simpliciter sed inquāt contingit terminū hunc qui est scandere vestimenta infinitari p̄ adūctā negationē que sit negatio in genere. q̄ tūc est in paucioribus t̄ quantū ad h̄ ē inferius t̄ ideo dicit gl. q̄ non scandere cor̄da est inferius ad hoc quod non est scandere vestimenta t̄ dicur inferius quia in paucioribus. in genere enim penitentia pauciorē sunt nō scandētes corda p̄ cōtritōni q̄ non scandētes vestimenta p̄ oris confessiōne ex his potest illa clausula qua dicit a pte totū intelligens. tripli potest exponi. p̄mo ut per oris confessiōne siue sc̄fioniē vestimenti quasi p̄ p̄t̄itelli gāt satisfactio exterior secūdo ut p̄ p̄tritō siue sc̄fitionē cor̄dis quasi p̄ p̄t̄ intelligatur totū q̄ necesse est concurre ad peccati remissiōne. tertio ut p̄ sc̄fitionē cordis siue p̄ cōtritōni quasi p̄ p̄t̄ nō t̄ p̄t̄ simpli. h̄ sc̄m̄ q̄ terminus infinitat ut dicat nō scandere vestimenta q̄ tūc est i pauciorib⁹ telligat ipsa confessio t̄ q̄s h̄ mō imp̄rope sumit nonē p̄s dicit gl. in fi. q̄ al planius dixisset a toto p̄t̄. alii dicunt q̄ h̄ expōsito. a pte totū intelligens satis plana est t̄ suffici p̄ tex. intellegēdo sc̄dā v̄o expōsito. uel. dic sup̄ infinitatū tē. nō videb̄ mībi textū cōuenire verū q̄ super? est q̄ infinitatē effici p̄s sc̄fitionē infinitat. put̄ exēplificat̄ de boī t̄ aīal nā aīal est in plus q̄ homo t̄ de pluribus predicatori q̄ homo sicut patet quādo v̄o v̄trig termini infinitatur mutat habitudo. nā nā aīal de paucioribus p̄dicat̄ t̄ est in minus q̄ non homo. de omnibus. n. de quibus p̄dicat̄ non animal predicat̄ nō homo v̄pote ligno lapide t̄ būiuinfōi que sunt sicut non aīal. ita sunt etiā non homo. non homo vero p̄dicatur de pluribus de quibus non predicat̄ non animal. utpote de equo asino t̄ aīus brūis de quibus non animal nullatenus predicat̄ sicut patet vnde animal infinitū sic dicendo non animal effici in sc̄fitionē t̄ in minus q̄ homo sic dicendo non homo t̄ ideo verum est quod dicit glo. sup̄ius infinitatū tē. ante enī infinitationē animal est in plus t̄ quasi totū vniuersale respectu hominis t̄ homo pars eius subiectua facta non infinitationē mutat habitudo nō h̄ enī ē in plus t̄ totū vniuersale respectu non aīal t̄ nō animal pars eius subiectua ut ex dicit̄ patet

sed h̄ quid ad textū scandere enim corda t̄ scandere vestimenta non habent se sicut sup̄ius t̄ inscriū sed sunt disputa t̄ posito q̄ sic. put̄ aliqui dicunt. p̄ eo quidem q̄ plus est scandere corda q̄ vestimenta adhuc non p̄cordat quoniam si habitudo deberet p̄mutari negatō infinitatis debet apponi viriç. s. tam sup̄iori q̄s inferiori. in textu aut̄ non apponit negatio nō si vnu tñ. s. sc̄fitione vestimentoz. t̄ p̄terea illud quod est in plus t̄ effici p̄ infinitationē pars inferioris infinitari debet esse in plus non q̄stū ad efficacitā sed q̄stū ad predicationē sicut patet in exemplo addito in glo. scandere aut̄ corda q̄sū sit in plus. s. maioriā efficacitē q̄ scandere vestimenta nō tamē est in plus fm̄ predicationē sed potius ecōuerſo quādo confessio oris q̄a significat sc̄fura vestimentoz plibus p̄uenit q̄s̄ vera contritio cordis per sc̄fūrā cordis designata non enim omnes qui ore confitent̄ veraciter cordibus cōte runt. vnde illa expō vndiqđ claudicat ut videat. ostendens v̄. verba grāta. s. pp̄beta. contrūc̄ video quod dicam. s. e. p̄fecta. sc̄fitione. s. cordis. pars est. s. confessionis oris hu. extērioz. s. e. dī. quem penitet. quā. s. oris confessionē uel. i. extērioz̄ satisfactōem fm̄ hu. noſauit t̄ bene quia sicut scandere vestimenta inutile est nūl sc̄fio fiat per distinctiōem t̄ proportionē eius quod debet vestiri ita etiā satisfacere extērius. i. cōfiteri extērius non p̄debet nūl precedat sc̄fio cordis. s. contritio fm̄ cuius motū t̄ modū sequit̄ oris confessio t̄ operis satisfactio que sc̄fura vestīū appellantur p̄. a parte. dic q̄ ē totū t̄ est pars quia per contritōem saluat tamē est pars. q̄ ad p̄fectā penitentiā tria sunt necessaria. i. e. perfecta sicut est simile. quia homo est animal t̄ cuius apponit rationale mortale t̄ sic est homo t̄ est alia pars. simile. xiii. q. v. penale. f. io. de. ¶ binc̄ etiā. iii. ps. pp̄betam ejecb. c. i. malach. c. iii. is. xiv. zacbar. c. i. conuertat infundendo grām t̄ no. q̄ per hoc verba nulla fit promissio uel obligatio. sed fit bonitatis uel largitatis dei tantus declaratio p̄. conuertio v̄. vndiqđ. i. ab omni mālo. s. mortali. b. t̄ omni ciui varietate. s. e. dī. vii. nullus v̄. dicit ouerſum tē. ibi videoas b. fructū. i. remissionē pecati. meretur habet siue obtinet. remissionē enim peccati nullus mereri potest quia gratis datur t̄ sequitur quia sit illi fructū quia deus ab ira tē. hu. ouerſus. xxii. q. iii. incōmutabilis ¶ binc̄ etiā. iii. ps. leprosi. luc. v. c. t̄. xxii. c. p̄cepit. lu. xvii. c. ex quo v̄. ¶ binc̄ etiā. v. para. de monumento. per hoc in telligit̄ cor̄ peccatoris in quo facit mortuus. hu. producit. io. xi. c. lapide onere peccati. s. quo cor̄ peccatoris claudit. ut de us non intret hu. reuixit per cordis p̄tritōem io. hu. vnius id est a peccato mundatus uel nudatus per cordis p̄tritōem p̄diuit per oris confessiōem hu. ¶ binc̄ tē. vi. para. emūdant̄ luce. v. c. leprosum per grāte infusionē hu. mandauit in cuā gelio mat. viii. c. t̄ luc. v. sacrificiū. i. satisfactōem ex lege. i. fm̄ legē hu. leuici. xiii. c. leprosus v̄. negatōem. luc. xxii. c. respiciente. respictere dei est misericordia. vnde in p̄s. respice in me t̄ se quis expositus t̄ p̄o. i. misericordia mei. p̄ amara talco esse debet cum sint medicina cōtra morbi spūales sicut medicina que dāt cōtra morbi copalem. amara est ad lsam p̄. labrī mas. ã. c. c. i. leprosus v̄. sacrificiū v̄. sed anteçđ v̄. binc̄ medi. c. vii. ps. refuscat̄ in alia hug. per pp̄betam. ilia. xxvii. t̄ in psal. domine deus salutis hu. medici. eccl. xvii. c. suscitabit̄ hominem in alia morte peccati t̄ refuscat̄ aliqui per illos. confitebit̄ tibi non possunt quasi iam viuētes. i. iam intus illuminatos suo ministerio curare sed non suscitare mortuos in anima hoc. n. solitus dei est fm̄ hu. de conf. di. iii. nemo. vnde ipse dicit nemo potest venire ad meūm nūl pater me traxerit enī p̄. ¶ item a mortuo. viii. para. i. permanentē in peccatis. auctoritas in eccl. xvii. c. t̄ ysa. xxvii. c. vnde v̄. oceane etatis. i. resurgentū. unc. n. fiat iudiciū quod ab oībus timetur. uel octauē dicit̄ que dī dico iudiciū. uel aduentus domini ad iudiciū quia v̄trig. s. dies iudiciū uel aduentus domini ad iudiciū erit post finitū seculum būiū v̄t̄ hu. ne in

furore. i. futuro iudicio h. argues. i. dñes. h. m. q̄ si diceret  
h. saname. h. seca me. h. v̄e me. ne ibi opus sit pe. sic ergo v.  
nullus bentz vere augmentat. h. item. ix. paro. h. est. s. fm  
lau. t. io. sed non fm. h. v̄q ad. s. alii cōtra. idem confitē  
id est proponit confiteri. itaq̄ mortuus. xl. q. iii. quomō. t cō  
ficietur sub. quod est impossibile. sed sicut v. refutare. s. p̄  
mo t destruit psequens. s. q̄ post refutatiōnem non potest  
mori t confiteri sicut ante refutatiōnem mortuus non potē  
rat confiteri quia a mortuo perit confessio pe. mortuus. per  
pam̄ peccatum. mortuus. per fm peccatum. refutato. i. dñ  
h. refutatus alitas est. t durat v̄q ibi si autē. refutata  
a. t. xxi. c. C. vt. n. verba sunt gratia. b. immo sunt v̄ba aug.  
fm. p. anime. q̄ consert ei vitā. s. gratie. cō'ert ei gratia. qua  
vuit. s. vita gratia quā vitam gratie non habet anima nisi sit  
cōuncta deo per fidem t q̄sito separat a deo amittit illa vi  
ti. t sic morit fm bug. non potest. sic. i. q. iii. si quis obiec̄rit.  
presente p. gratia h. inhabitat p. grām fidei t charitatis h.  
si autē v. belial. t. diabolū qui vult mala. i. e. d. u. si enim  
lucis. iudi. xix. c. tenebras. i. tenebroſas. h. iusticie. i. iusto v̄z  
h. iniuitatiſ. i. iniquo. t. templo. i. cu. bis qui sunt templū  
dei. idolis. i. malis. item ut. x. ps. christus ait in euāgeliō. io.  
c. iii. agit. t. operat. b. qui autē v. filius p. mutato. b. vnde v.  
dominus ait in euāgeliō. io. viii. c. eftis sub. ut dicitis h. itaq̄  
v. etis non natura sed imitatio. b. sic. xxi. q. ii. s. vlti. t ibi di  
xi. nemo v. ipse. s. christus. mat. viii. t luc. vi. c. euobus cōtra  
ria ex gentibus. dñs. xxvi. d. acutius. C. itē. xi. pars. sua. s.  
p̄ma. mat. c. iii. natuſ. i. renatus h. ergo v. C. in glo. oris con  
fessio ibi. satisfactioſ. addē sub. sed totū est exterior satisfactio  
fm. h. C. in glo. munquid. ibi. tale est. addē. i. talis est mod̄  
loquēdi. C. in e. gl. in f. addē. i. petro. ut. l. d. i. fidelio. C. in  
glo. ar. 3. ibi. qui subente. addē ubi loquif de venia pene. vñ  
q̄ ibi d̄ tardius reci. adue. v̄p̄ est remissionis pene non cul  
pepe. C. in glo. s. decē. ibi. luce. addē. v. c. t. xxi. c. C. in ea.  
glo. in f. addē. s. lepro peccati infectos. fm. bug. C. in glo. i.  
peccato. ibi. deprefus. addē sub. qui est iāz in sepulchro q̄sī  
iam fetē. ut lazarus. C. in glo. ut. s. xxi. d. in. addē. s. q̄n  
currunt cōſtantie. i. q̄n habet locū t tēpus pe. C. in gl. i.  
sacerdotes. ibi. pefant. addē nā sunt medici aiap sed cas a  
peccatis non māndant sed ad eāp mundatōm suū officiū ex  
ercent sicut t in veteri testamēto sacerdos leprosum non mā  
dabat. xl. q. iii. c. quomō h. C. in glo. qui enim. ibi cū nibil.  
adde. i. e. d. i. ii. s. h. C. in glo. q̄ talis. ibi addē dixit. de hoc  
no. tē de off. dele. prudēt. tē. tē. tē. C. in glo. in  
epifola. ibi ad co. addē. c. vii. C. cum ergo. item v. omnis.  
i. io. c. iii. in morte. q̄m̄z ad se q̄ mortuus est peccato. si ergo  
v. vuit p. gratia. est. n. s. dicitio. non ergo v. sit non itaq̄ v.  
R. tacite questionis diceret aliquis. si ante confessionē oris  
peccati dimittit. t ita oris confessio non est necessaria ad di  
missionē peccati quare ergo sit responsio ad ostensionē peni  
tentie interioris. dolor. n. interioris cordis alterius est occulſ  
al. n. nō notificet ei p. verba vel p. alta indicia. ut. j. c. in accu  
satō h. t sicut v. abrahe. gen. xvii. c. iusticie tā babtie h. iusti  
ficationis faciende. quia iam iustificatus erat per fidem h. C.  
ali. hic incipit. i. paro. distinctioſ. in qua probat magister q̄  
si potest confiteat quia t si non vult non saluat quod est ve  
rum. diuidas ergo hanc scđam partē in. vi. pteo. in quā p̄  
ma h. probat per. vi. auētes. fm. io. de fan. nemine. s. aduluz.  
ev. de deli. pte. c. t. no. de con. di. iii. piuli. p. pp̄hetā. vla.  
xlii. c. fm. translationē sep̄naginta h. C. in. i. glo. ibi confessio  
one. addē dic q̄ p̄ se currunt cōſtantie. necessaria est eoz  
confessio t peccare mortaliter qui confiteri p̄tērēt cū illud  
tēo. p̄temini alterutū peccata vestra. sit p̄cepit ad hoc q̄d  
le. t no. s. c. s. h. idem. v. h. etiā ut dñs. cū vero oris confessio  
ne contemptus non excludit sed necessitatis articulus tunc  
sufficit contrito. de con. di. iii. c. baptismi vīce pe. t addē q̄d  
dicam. i. di. iii. perfecta. C. in glo. i. ea. in f. addē ut. j. di. iii. si